ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ LIÊN MINH

Số: 02/KH-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Liên Minh, ngày 03 tháng 01 năm 2023

KẾ HOẠCH
Tham gia giải đua thuyền truyền thống trên sông La năm 2023

Thực hiện Căn cứ Kế hoạch số: 4451/KH-UBND-VH ngày 22/12/2022 của UBND huyện Đức Thọ, về Kế hoạch công tác tuyên truyền, tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, Thông tin, thể thao chào mừng kỷ niệm 93 năm ngày thành lập Đảng, mừng xuân Quý Mão 2023.
Điều lệ số: 02/ĐLĐT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2022 về tổ chức Giải đua thuyền truyền thống trên sông La năm 2023. UBND xã xây dựng Kế hoạch tổ chức, tham gia Giải đua thuyền truyền thống trên sông La năm 2023 như sau:
I/ MỤC ĐÍCH:
	- Tạo không khí vui tươi, phấn khởi, cỗ vũ động viên toàn Đảng, toàn quân, toàn dân tích cực học tập, lao động, sản xuất góp phần thực hiện thắng lợi mục tiêu phát triển kinh tế-xã hội của huyện nhà năm 2023; thực hiện và học tập rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại. Thực hiện Đề án phát huy giá trị văn hóa, con người Đức Thọ giai đoạn 2020-2025.
	- Tạo điểm nhấn về phong trào VHVN-TDTT từ huyện đến cơ sở, đạt chất lượng và phong trào quần chúng.
II/ NỘI DUNG TỔ CHỨC
1/ ĐỐI TƯỢNG, THÀNH PHẦN THAM GIA:
1/ Đối tượng:
VĐV thuộc địa bàn xã Liên Minh - Đức Thọ - Hà Tĩnh
2/ Thành phần đoàn tham gia:
01 trưởng đoàn; 02 Huấn luyện viên; 02 săn sóc viên
1 đội nam hoặc nữ gồm 15 VĐV: (01 chỉ huy, 01 lái; 01 múc nước và 12 tay chèo) chính thức và 3 VĐV dự bị.
3/ Luật, thể thức thi đấu:
Theo điều lệ số: 02/ĐLĐT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2022 về tổ chức Giải đua thuyền truyền thống trên sông La năm 2023.
III/ THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM THI ĐẤU:
- Thời gian luyện tập thi đấu dự kiến: từ từ 13/1 – 15/1/2023
- Thời gian nộp danh sách đoàn VĐV: 05/02/2018
- Thời gian bốc thăm xếp lịch thi đấu: 09h30 ngày 13/1/2023 tại hội trường Trung tâm văn hóa.
- Thời gian khai mạc: 07h45’ dự kiến 25/01/2023 (Tức 04/01 Quý Mão)
- Địa điểm: tại bến đò chợ thị trấn Đức Thọ
III/ TỔ CHỨC THỰC HIỆN
	UBND giao cho Ban văn hóa xã phối kết hợp các tổ chức, ban ngành, đoàn thể, các trường học, thôn (xóm) đóng trên địa bàn xã thực hiện tốt các nội dung triển khai./.
	Nơi nhận:
- Phòng VH-TT huyện;
- TT Đảng ủy - HĐND- UBMTTQ;
- Đ/c Chủ tịch - P. chủ tịch UBND;
- Các thôn;
- Các VĐV;
- Lưu: VP UBND.
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

[bookmark: _GoBack]Nguyễn Quốc Hoạt